CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 172 Regiao

CNPJ: 09.259.792/0001-98
]
Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.801.956,30 1.801.956,30 1.208.180,87 -593.775,43
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.653.164,07 1.653.164,07 1.031.220,79 -621.943,28
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS 1.624.093,78 1.624.093,78 1.009.544,61 -614.549,17
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.343.431,31 1.343.431,31 896.088,42 -447.342,89
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 280.662,47 280.662,47 113.456,19 -167.206,28
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 12.791,07 12.791,07 9.646,47 -3.144,60
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 12.791,07 12.791,07 9.646,47 -3.144,60
FUNDO DE SECGES 16.279,22 16.279,22 12.029,71 -4.249,51
RECEITA DE SERVICOS 37.163,37 37.163,37 50.911,99 13.748,62
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 31.248,64 31.248,64 40.323,75 9.075,11
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 3.726,28 3.726,28 8.823,56 5.097,28
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 1.833,57 1.833,57 1.721,72 -111,85
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 354,88 354,88 42,96 -311,92
FINANCEIRAS 39.628,86 39.628,86 49.581,41 9.952,55
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 27.740,20 27.740,20 29.634,07 1.893,87
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACéES 0,00 0,00 492,73 492,73
ATUALIZACAO MONETARIA 11.888,66 11.888,66 19.454,61 7.565,95
MULTAS SOBRE ANUIDADES 11.888,66 11.888,66 0,00 -11.888,66
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 0,00 0,00 19.454,61 19.454,61
TRANSFERENCIAS CORRENTES 72.000,00 72.000,00 76.466,68 4.466,68
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CRP/RN

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00
1.801.956,30
0,00
1.801.956,30

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00
1.801.956,30
0,00
1.801.956,30

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
1.208.180,87
0,00
1.208.180,87

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

SALDO

0,00
-593.775,43
0,00
-593.775,43

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

1.286.317,54
391.280,45
302.458,39
88.822,06
895.037,09
42.609,87
9.450,10
138.469,95
222.863,55
341.758,79
115.000,00
24.884,83
515.638,76
30.000,00
15.000,00
15.000,00
485.638,76
485.638,76
1.801.956,30
0,00

1.286.317,54
391.280,45
292.258,39
99.022,06
895.037,09
51.769,87
9.450,10
112.419,06
212.103,55
384.409,68
100.000,00
24.884,83
515.638,76
30.000,00
15.000,00
15.000,00
485.638,76
485.638,76
1.801.956,30
0,00

1.065.268,18
375.404,98
282.168,60
93.236,38
689.863,20
48.811,16
7.655,73
58.569,11
125.436,75
333.191,03
93.623,35
22.576,07
10.204,40
10.204,40
1.232,40
8.972,00
0,00

0,00
1.075.472,58
132.708,29

1.065.268,18
375.404,98
282.168,60
93.236,38
689.863,20
48.811,16
7.655,73
58.569,11
125.436,75
333.191,03
93.623,35
22.576,07
10.204,40
10.204,40
1.232,40
8.972,00
0,00

0,00
1.075.472,58
0,00

1.065.268,18
375.404,98
282.168,60
93.236,38
689.863,20
48.811,16
7.655,73
58.569,11
125.436,75
333.191,03
93.623,35
22.576,07
10.204,40
10.204,40
1.232,40
8.972,00
0,00

0,00
1.075.472,58
0,00

221.049,36
15.875,47
10.089,79

5.785,68
205.173,89
2.958,71
1.794,37
53.849,95
86.666,80
51.218,65
6.376,65
2.308,76

505.434,36
19.795,60
13.767,60

6.028,00
485.638,76
485.638,76

726.483,72
0,00
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CRP/RN Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

TOTAL 1.801.956,30 1.801.956,30 1.208.180,87 1.075.472,58 1.075.472,58 593.775,43

DESPESAS ORGCAMENTARIAS
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