CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região

CNPJ: 09.259.792/0001-98

Balanço Orçamentário

Período: 01/01/2016 a 31/12/2016

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	1.801.956,30	1.801.956,30	1.208.180,87	-593.775,43
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.653.164,07	1.653.164,07	1.031.220,79	-621.943,28
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	1.624.093,78	1.624.093,78	1.009.544,61	-614.549,17
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	1.343.431,31	1.343.431,31	896.088,42	-447.342,89
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	280.662,47	280.662,47	113.456,19	-167.206,28
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	12.791,07	12.791,07	9.646,47	-3.144,60
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	12.791,07	12.791,07	9.646,47	-3.144,60
FUNDO DE SEÇÕES	16.279,22	16.279,22	12.029,71	-4.249,51
RECEITA DE SERVICOS	37.163,37	37.163,37	50.911,99	13.748,62
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	31.248,64	31.248,64	40.323,75	9.075,11
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.726,28	3.726,28	8.823,56	5.097,28
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.833,57	1.833,57	1.721,72	-111,85
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	354,88	354,88	42,96	-311,92
FINANCEIRAS	39.628,86	39.628,86	49.581,41	9.952,55
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	27.740,20	27.740,20	29.634,07	1.893,87
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	492,73	492,73
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	11.888,66	11.888,66	19.454,61	7.565,95
MULTAS SOBRE ANUIDADES	11.888,66	11.888,66	0,00	-11.888,66
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	19.454,61	19.454,61
TRANSFERENCIAS CORRENTES	72.000,00	72.000,00	76.466,68	4.466,68
				Página:1/3

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.801.956,30	1.801.956,30	1.208.180,87	-593.775,43
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			1.801.956,30	1.801.956,30	1.208.180,87	-593.775,43
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	1.286.317,54	1.286.317,54	1.065.268,18	1.065.268,18	1.065.268,18	221.049,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	391.280,45	391.280,45	375.404,98	375.404,98	375.404,98	15.875,47
remuneração pessoal	302.458,39	292.258,39	282.168,60	282.168,60	282.168,60	10.089,79
ENCARGOS PATRONAIS	88.822,06	99.022,06	93.236,38	93.236,38	93.236,38	5.785,68
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	895.037,09	895.037,09	689.863,20	689.863,20	689.863,20	205.173,89
BENEFÍCIOS A PESSOAL	42.609,87	51.769,87	48.811,16	48.811,16	48.811,16	2.958,71
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	9.450,10	9.450,10	7.655,73	7.655,73	7.655,73	1.794,37
USO DE BENS E SERVIÇOS	138.469,95	112.419,06	58.569,11	58.569,11	58.569,11	53.849,95
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	222.863,55	212.103,55	125.436,75	125.436,75	125.436,75	86.666,80
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	341.758,79	384.409,68	333.191,03	333.191,03	333.191,03	51.218,65
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	115.000,00	100.000,00	93.623,35	93.623,35	93.623,35	6.376,65
SERVIÇOS BANCÁRIOS	24.884,83	24.884,83	22.576,07	22.576,07	22.576,07	2.308,76
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	515.638,76	515.638,76	10.204,40	10.204,40	10.204,40	505.434,36
INVESTIMENTOS	30.000,00	30.000,00	10.204,40	10.204,40	10.204,40	19.795,60
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	15.000,00	15.000,00	1.232,40	1.232,40	1.232,40	13.767,60
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	15.000,00	15.000,00	8.972,00	8.972,00	8.972,00	6.028,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	485.638,76	485.638,76	0,00	0,00	0,00	485.638,76
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	485.638,76	485.638,76	0,00	0,00	0,00	485.638,76
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.801.956,30	1.801.956,30	1.075.472,58	1.075.472,58	1.075.472,58	726.483,72
SUPERÁVIT	0,00	0,00	132.708,29	0,00	0,00	0,00

Período: 01/01/2016 a 31/12/2016

TOTAL	1.801.956,30	1.801.956,30	1.208.180,87	1.075.472,58	PAGAS 1.075.472,58	593.775,43
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS	DESPESAS	SALDO DOTAÇÃO

Impresso em: 21/02/2017 Página:3/3